
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

IFECT (PE) CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2019 (SRP)

Às 10:11 horas do dia 29 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23700000111201942, Pregão nº 00002/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL
Descrição Complementar: POLTRONA RECLINÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES ASSENTO,ENCOSTO,APOIO BRAÇOS E
PÉS ARTICULADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO
ASSENTO,ENCOSTO,PÉS E BRAÇOS ESTOFADOS, LARGURA 74 CM, PROFUNDIDADE74, ESTRUTURA TUBULAR,
APLICAÇÃO HOSPITALAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.035,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

26/11/2019
14:25:53 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme subitem 7.2. Será
desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço

máximo fixado ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

Homologado 29/11/2019
10:11:30

MARIA
GOMES DA
CONCEICAO

LIRA

Item: 2
Descrição: MESA DE MAYO
Descrição Complementar: MESA DE MAYO, MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, ALTURA ALTURA
REGULÁVEL,COMPONENTES BANDEJA AÇO INOX MÍNIMO DE 46 X 30CM, OUTROS COMPONENTES 3 RODÍZIOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 946,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELIAS DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 552,3300 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2019
16:34:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELIAS DA SILVA,

CNPJ/CPF: 33.076.719/0001-65, Melhor lance: R$ 552,3300

Homologado 29/11/2019
10:11:31

MARIA GOMES DA
CONCEICAO LIRA



Item: 3
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 18.8, ALTURA 80 CM,
LARGURA 40 CM, QUANTIDADE RODAS 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, TIPO 3 BANDEJAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
BASE EM CHAPA COMPACTA, COMPRIMENTO 60 CM, APLICAÇÃO MOVIMENTAÇÃO MATERIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 616,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

26/11/2019
14:26:16 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme subitem 7.2. Será
desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço

máximo fixado ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

Homologado 29/11/2019
10:11:43

MARIA
GOMES DA
CONCEICAO

LIRA

Item: 4
Descrição: SUPORTE PARA SORO
Descrição Complementar: SUPORTE PARA SORO, MATERIAL AÇO CARBONO, REGULAGEM REGULAGEM DE ALTURA POR
TRAVA SEMIGIRATÓRIA, PÉS COM 5 PÉS EM FERRO FUNDIDO, ALTURA/TAMANHO ALTURA MÍNIMA 1,50 CM E MÁXIMA
2,30 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 261,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELIAS DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 392,0000 , com valor negociado a R$ 261,5800 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2019
16:34:31 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELIAS DA SILVA, CNPJ/CPF:
33.076.719/0001-65, Melhor lance: R$ 392,0000, Valor Negociado: R$

261,5800

Homologado 29/11/2019
10:11:43

MARIA GOMES
DA CONCEICAO

LIRA

Item: 5
Descrição: SUPORTE
Descrição Complementar: SUPORTE, TIPO PARA ABRE BOCA AMIDALECTOMIA, COMPONENTE 16CM FECHADO E 20CM
ABERTO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 12/11/2019 09:30:16 - Cancelamento Automático
Homologado 29/11/2019 10:11:54 MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA

Item: 6
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 18.8, ALTURA 80 CM,
LARGURA 40 CM, QUANTIDADE RODAS 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, TIPO 3 BANDEJAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
BASE EM CHAPA COMPACTA, COMPRIMENTO 60 CM, APLICAÇÃO MOVIMENTAÇÃO MATERIAL



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.440,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAPHAEL GONCALVES NICESIO , pelo melhor lance de R$ 2.610,2000 e a quantidade de 3
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2019
16:34:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RAPHAEL GONCALVES

NICESIO, CNPJ/CPF: 22.654.814/0001-82, Melhor lance: R$ 2.610,2000

Homologado 29/11/2019
10:11:54

MARIA GOMES DA
CONCEICAO LIRA

Item: 7
Descrição: SISTEMA MULTIPARAMÉTRICO PARA TESTE DE ESFORÇO
Descrição Complementar: SISTEMA MULTIPARAMÉTRICO PARA TESTE DE ESFORÇO, TIPO OPERAÇÃO ECG DIGITAL C/
13 DERIVAÇÕES, OUTROS COMPONENTES GRAVADOR DVD, ENTRADA USB, TIPO SISTEMA MONITOR 17 POL,
SOFTWARE, MEMÓRIA RAM 1GB, TIPO REGISTRO IMPRESSORA LASER, SISTEMA OPERACIONAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.946,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

26/11/2019
14:26:36 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme subitem 7.2. Será
desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço

máximo fixado ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

Homologado 29/11/2019
10:12:08

MARIA
GOMES DA
CONCEICAO

LIRA

Item: 8
Descrição: PORTA-AGULHA
Descrição Complementar: PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CONTRA PORTA-AGULHA,
COMPRIMENTO 33 CM, FORMATO CURVA P/ ESQUERDA, DIÂMETRO 5,0 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 582,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 12/11/2019 09:30:16 - Cancelamento Automático
Homologado 29/11/2019 10:12:08 MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA

Item: 9
Descrição: SOFÁ-CAMA
Descrição Complementar: SOFÁ-CAMA, MATERIAL COURO, LARGURA APROXIMADAMENTE 1,80 M, PROFUNDIDADE
APROXIMADAMENTE 80 CM, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TUBULAR E LONGARINAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3
LUGARES: BRAÇOS DESLIZANTES, ENCOSTO REMOVÍVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.596,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

26/11/2019
14:26:48 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme subitem 7.2. Será
desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço

máximo fixado ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

Homologado 29/11/2019
10:12:08

MARIA
GOMES DA
CONCEICAO

LIRA

Item: 10
Descrição: ANDADOR ORTOPÉDICO
Descrição Complementar: ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO CONSTRUTIVO DUPLA
BARRA SUSTENTAÇÃO, TIPO PÉS PÉS COM PONTEIRAS POLIURETANO, ALTURA ALTURA REGULÁVEL, APLICAÇÃO ADULTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 172,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 170,0000 e a quantidade de 6
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2019
16:35:09 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE

- EIRELI, CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64, Melhor lance: R$ 170,0000

Homologado 29/11/2019
10:12:09

MARIA GOMES DA
CONCEICAO LIRA

Item: 11
Descrição: BENGALA
Descrição Complementar: BENGALA, TIPO 4 APOIOS, MATERIAL ALUMÍNIO E AÇO, TIPO PONTEIRA COM PONTEIRA
DEBORRACHA, TAMANHO TAMANHO ADULTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a quantidade de 5
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2019
16:35:22 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE

- EIRELI, CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64, Melhor lance: R$ 90,0000

Homologado 29/11/2019
10:12:25

MARIA GOMES DA
CONCEICAO LIRA

Item: 12
Descrição: MULETA
Descrição Complementar: MULETA, MODELO AXILAR, TIPO APOIO DE BRAÇO, APOIO MÃO APOIO DE MÃO, MATERIA
PRIMA EM POLÍMERO, HASTE HASTE REGULÁVEL NA ALTURA, MATERIAL HASTE EM ALUMÍNIO, PÉS C/ PONTEIRA DE
BORRACHA, TAMANHO* TAMANHO ADULTO EXTRA GRANDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 113,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 14
Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2019
16:35:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: QUICKBUM E-COMMERCE

- EIRELI, CNPJ/CPF: 30.323.616/0001-64, Melhor lance: R$ 100,0000

Homologado 29/11/2019
10:12:37

MARIA GOMES DA
CONCEICAO LIRA

Item: 13
Descrição: BANCO GIRATÓRIO
Descrição Complementar: BANCO GIRATÓRIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA
EM EPÓXI, TIPO DE ASSENTO ASSENTO GIRATÓRIO E ALTURA REGULÁVEL, DIÂMETRO CERCA DE40 CM DE DIÂMETRO,
TIPO DE PÉS PÉS FIXO COM PONTEIRA DE BORRACHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 158 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 330,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L , pelo melhor lance de R$
320,0000 e a quantidade de 158 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2019
16:35:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE
MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L, CNPJ/CPF: 18.873.549/0001-56,

Melhor lance: R$ 320,0000

Homologado 29/11/2019
10:12:49

MARIA GOMES
DA

CONCEICAO
LIRA

Item: 14
Descrição: EBULIDOR
Descrição Complementar: EBULIDOR, COMPRIMENTO 37 CM, POTÊNCIA 1.000 W, MATERIAL ALUMÍNIO, APLICAÇÃO
AQUECIMENTO DE ÁGUA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 12/11/2019 09:30:16 - Cancelamento Automático
Homologado 29/11/2019 10:13:02 MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA

Item: 15
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL,
MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO USO BANHO, APOIO
BRAÇO APOIO BRAÇOS REMOVÍVEIS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO INFLÁVEL ATÉ 24´, TIPO FREIO C/ FREIO, APOIO
PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL,CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 140 KG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 423,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

26/11/2019
14:27:02

- Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme subitem 7.2. Será
desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço



no
julgamento

máximo fixado ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

Homologado 29/11/2019
10:13:02

MARIA
GOMES DA
CONCEICAO

LIRA

Item: 16
Descrição: FRIGOBAR
Descrição Complementar: FRIGOBAR, CAPACIDADE 80 L, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
COMPARTIMENTO COLD DRINK E FLEX BOX, PORTA LATAS,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 834,6900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 840,6700 , com valor
negociado a R$ 834,6900 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2019
16:36:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AR COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 18.710.690/0001-38, Melhor lance: R$

840,6700, Valor Negociado: R$ 834,6900

Homologado 29/11/2019
10:13:02

MARIA GOMES
DA

CONCEICAO
LIRA

Item: 17
Descrição: TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA
Descrição Complementar: TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA, COMPRIMENTO CERCA DE 42 CM, LARGURA CERCA DE
42 CM, ALTURA CERCA DE 0,6 CM, MATERIAL* POLÍMERO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 495,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 12/11/2019 09:30:16 - Cancelamento Automático
Homologado 29/11/2019 10:13:15 MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA

Item: 18
Descrição: FLUXÔMETRO
Descrição Complementar: FLUXÔMETRO, MATERIAL FILTRO BRONZE, CAPACIDADE FLUXO 0 A 15 L/MIN, GRADUAÇÃO
LITRO EM LITRO, APLICAÇÃO OXIGÊNIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

26/11/2019
14:27:15 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme subitem 7.2. Será
desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço

máximo fixado ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

Homologado 29/11/2019
10:13:16

MARIA
GOMES DA



CONCEICAO
LIRA

Item: 19
Descrição: MATERIAL GASOTERAPIA
Descrição Complementar: MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO MICRONEBULIZADOR, TIPO EXTENSÃO EXTENSOR EM
PVC CCONECTORES, COMPRIMENTO EXTENSÃO CERCA DE 1,5 M, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 12/11/2019 09:30:16 - Cancelamento Automático
Homologado 29/11/2019 10:13:16 MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA

Item: 20
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO
Descrição Complementar: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE
OPERAÇÃO ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM TECIDO, TIPO FECHO FECHO EM METAL, TAMANHO
ADULTO OBESO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: V P SILVA BRINQUEDOS , pelo melhor lance de R$ 92,6900 , com valor negociado a R$ 66,3100
e a quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2019
16:36:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: V P SILVA BRINQUEDOS,
CNPJ/CPF: 18.448.863/0001-91, Melhor lance: R$ 92,6900, Valor Negociado:

R$ 66,3100

Homologado 29/11/2019
10:13:17

MARIA GOMES
DA CONCEICAO

LIRA

Item: 21
Descrição: REANIMADOR MANUAL
Descrição Complementar: REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO PLÁSTICO, CAPACIDADE BALÃO CERCA 1,5 L,
COMPONENTE 1 MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF
CERCA 60 CMH2O, COMPONENTE 2 RESERVATÓRIO DE O2 EM PLÁSTICO C/ VÁLVULA, COMPONENTES 3 ENTRADA DE O2
E EXTENSOR PVC, TAMANHOS ADULTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 186,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 175,0000 e a
quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2019
16:37:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PRIOM TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.619.992/0001-56, Melhor lance: R$

175,0000

Homologado 29/11/2019
10:13:28

MARIA GOMES
DA CONCEICAO

LIRA



Item: 22
Descrição: ARMÁRIO VITRINE
Descrição Complementar: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL PORTA VIDRO 3MM, MATERIAL PRATELEIRAS 4 PRATELEIRAS
VIDRO C/ 4MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS 2 PORTAS UN, TIPO FECHADURA FECHADURA CILÍNDRICA, ALTURA
1,65 M, LARGURA 0,65 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, APLICAÇÃO USO HOSPITALAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
FUNDO E TETO EM CHAPA AÇOESMALTADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 739,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELIAS DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 1.044,9900 , com valor negociado a R$ 739,1700 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2019
16:37:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ELIAS DA SILVA, CNPJ/CPF:
33.076.719/0001-65, Melhor lance: R$ 1.044,9900, Valor Negociado: R$

739,1700

Homologado 29/11/2019
10:13:41

MARIA GOMES
DA CONCEICAO

LIRA

Item: 23
Descrição: LARINGOSCÓPIO
Descrição Complementar: LARINGOSCÓPIO, TIPO LÂMPADA DE FIBRA ÓTICA, COMPONENTES C/ 12 LÂMINAS,
COMPONENTES ADICIONAIS C/CABO, MATERIAL 2 EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO CABO ADULTO, EMBALAGEM* C/
ESTOJO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.919,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

26/11/2019
14:27:29 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Conforme subitem 7.2. Será
desclassificada a proposta ou o lance vencedor com valor superior ao preço

máximo fixado ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

Homologado 29/11/2019
10:13:53

MARIA
GOMES DA
CONCEICAO

LIRA

Fim do documento


